
Preisblatt  Trinkwasser/Abwasser Netzanschluss / Anschlussnutzung

netto brutto

1. Mahnung (pro Mahnung)*                      2,50 €                                2,50 € 

2. Inkasso (pro Inkassogang)*                    30,05 € 30,05 €                            

3.
Bearbeitungsentgelt für Nichtteilnahme am

    bargeldlosen Zahlungsverkehr
                     2,10 € 2,50 €                              

4. Unterbrechung der Versorgung (Sperrung)* 62,34 € 62,34 €

5. Wiederherstellung der Versorgung 62,34 € 66,70 €

6.
Montage und Wechsel von Mess- und Zähleinrichtungen auf 
Veranlassung des Kunden

                   75,06 € 80,31 €                            

7.
Zähler, Montage und Wechsel von Mess- und 
Zähleinrichtungen auf Veranlassung des Kunden (z. B. 

                   87,77 € 93,91 €                            

8.
Gartenwasserzähler, Abwasserzähler, Zählereinbau, 
Verblombung und Verwaltung**

18,61 €/a 19,91 EUR/a

Errichtung Bauwasseranschluss (auf privatem Grundstück)

 - Errichtung des Anschlusses an einer auf dem Grundstück befindlichen 
Hausanschlussleitung                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                   49,56 €                              53,03 € 

 - Pauschaler Festpreis für Tiefbau (Freilegung Hausanschlussleitung auf 
dem Grundstück)

                 131,25 €                            140,44 € 

 - Bereitstellung Bauwasseranlage         0,81 €/d 0,87 €/d

10. Mietpreis Standrohrzähler                                                                                3,83 €/d 4,10 €/d

Hausanschlusskosten als Einzelanschluss mit weiteren Medien

11. Grundpreis Trinkwasser 2.131,84 €             2.281,07 € 2.536,89 €

12. Grundpreis für Rückbau  Trinkwasser mit Tiefbau 1.225,36 €             1.458,18 € 1.458,18 €

13. Leitungsgraben Trinkwasser mit Tiefbau 81,57 €/m 87,28 € 97,07 €

14. Grundpreis für Rückbau  Abwasser mit Tiefbau 1.810,52 €             2.154,52 € 2.154,52 €

15. Nachlaß auf Positition 11-14 bei 2 Grundpreisen 15%

16. Nachlaß auf Positition 11-14 bei 3 Grundpreisen 25%

17. Nachlaß auf Positition 11-14 bei 4 Grundpreisen 35%

18. Grundpreis Rückbau Trinkwasser ohne Tiefbau 259,53 €                308,84 € 308,84 €

19. Grundpreis Trinkwasser HA bei vorh. Vorstreckung bis 15 m 755,18 €                808,04 € 898,66 €

20.
Leitungsverlegung bei Tiefbau in Eigenleistung  (nur auf 
eigenem Grundstück möglich) inkl. Material, Einsandung, 
Leitungsverlegung

12,98 €/m 13,89 € 15,45 €

21.
Zulage  auf Grundpreis Trinkwasser bei Errichtung eines 
Hausanschlusses in 2 Bauabschnitten (z. B. zur 
Bauversorgung)

                 185,37 € 198,35 € 220,59 €

22.
Zulage Trinkwasser  für Herstellung Kernbohrung inkl. 
Abdichtung

                 179,20 € 191,74 € 213,25 €

23.
Erneuerung Wasseranschluss von Gebäudeaußenkante bis 
Übergabepunkt (Qn 2,5) Q3=4

                 296,61 € 317,37 €

24.
Erneuerung Wasseranschluss von Gebäudeaußenkante bis 
Übergabepunkt (Qn 6) Q3=10

                 481,98 € 515,72 €

25. Festpreis Wechsel Wasserzählergarnitur (Qn 2,5) Q3=4                  266,94 € 285,63 €

26. Festpreis Wechsel Wasserzählergarnitur (Qn 6) Q3=10                  574,67 € 614,90 €

27. Grundpreis Rückbau Abwasser ohne Tiefbau 494,34 €                588,26 € 588,26 €

Bruttopreise für Abwasser sind gerundet und enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (derzeit 19 %)

Die Preise für die Positionen 1 bis 9 sind gültig bei Durchführung der jeweiligen Leistungen in der regulären Arbeitszeit  Mo. - Fr. von 7.00 - 16.00 Uhr.

Kostenfreie Servicerufnummer: 0800 899 1500

Internet: www.dvv-dessau.de

 Entgelte gültig ab 01.01.2023

9.

Bruttopreise für Trinkwasser sind gerundet und enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (derzeit 7 %)

*Die Kosten aus Zahlungsverzug (Mahnung, Nachinkasso / Direktinkasso) und die Unterbrechung der Versorgung (Sperrkosten) 
 unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

**Abwasserzähler und Gartenwasserzähler dienen ausschließlich der Erfassung der Mehr- bzw. Mindermengen für die abrechnungsrelevanten Abwassermengen eines Objektes. In 
der Leistung enthalten sind Zähler, Zählereinbau, Verblombung und Verwaltung  von Abwasser- bzw. Gartenwasserzählern .

Ein Einbau bzw. Wechsel von Abwasser- bzw. Gartenwasserzählern (z.B. wegen Auslaufen der Beglaubigungsfrist) ist der Dessauer Wasser und Abwasser GmbH (DESWA) 3 
Monate vor Eicheende schriftlich anzuzeigen. 


